丰公管办发〔2023〕3号

丰都县公共资源交易监督管理委员会办公室
关于开展工程建设项目标后履约专项整治、“双随机、一公开”检查工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：

为规范公共资源交易市场秩序，优化营商环境，促进项目高质高效顺利实施，根据重庆市人民政府办公厅《印发关于深化公共资源交易监督管理改革的意见（试行）的通知》（渝府办发〔2019〕114号）精神。经研究，决定开展全县工程建设项目招投标及履约专项整治行动。
一、专项整治内容及范围

（一）专项整治范围

2023年1月1日（以合同签订时间为准）以来实施的政府投资工程类项目（参照政府投资管理的国有企业项目），重点针对通过公开招投标和交易中心摇号发包的施工类项目。
（二）专项整治内容

主要对工程建设项目标后履约情况开展整治。一是招标人是否按照招标文件和投标文件的约定签订合同；二是是否按照规定缴纳保证金（履约保证金、低价风险保证金）；三是投标文件中承若的主要管理人员到位情况；四是违法发包、转包、挂靠、违法分包情况；五是施工内容、施工措施及建设标准是否按照合同约定进行等。
（三）专项整治责任分工

县发改委：负责专项整治活动的统筹协调，督促各行业监督部门开展专项整治；负责项目招投标环节违法违规行为的专项整治工作。
县住建委：负责房屋市政类项目的标后履约专项整治工作。
县交通局：负责交通类项目的标后履约专项整治工作。
县水利局：负责水利类项目的标后履约专项整治工作。
县农业农村委：负责农业项目的标后履约专项整治工作。
县林业局：负责林业项目的标后履约专项整治工作。
县规划和自然资源局：负责国土整治、建设用地复垦等项目的标后履约专项整治工作。
县经信委：负责工业、能源等项目的标后履约专项整治工作。

县财政局：配合行业主管部门提供专项整治相关票据等。
其他行业监管部门根据职能职责具体负责本行业项目的标后履约专项整治工作。

二、专项整治时间及步骤

第一阶段：重点抽查阶段（2023年7月24日——2023年8月），县发展改革委会同专项整治责任单位，对专项整治责任单位负责项目数量的10%随机抽查，检查内容见（附件2）。

第二阶段：行业自查阶段（2023年8月），各专项整治责任单位对本行业内的工程建设项目标后履约情况开展专项检查，检查内容见（附件2）。

第三阶段：整治查处阶段（2023年9月），各专项整治责任单位对专项检查发现的违法违规行为进行整治查处，并将整治查处汇总情况（附件3）于2023年9月底前报送至县发展改革委。

三、专项整治要求

1.各专项整治责任单位要高度重视，落实专人开展此项工作，于2023年7月28日前将开展此项工作的相关人员（附件1）报送至县发展改革委，邮箱：454219072@qq.com。
2.各专项整治责任单位依据《重庆市人民政府办公厅印发关于深化公共资源交易监督管理改革的意见（试行）的通知》《重庆市工程建设项目发包与承包违法行为认定查处管理暂行办法》等，对本行业内工程建设项目履约情况开展专项检查和整治，并对违法违规行为依法予以查处。

附件：1.丰都县公共资源交易中心2023年1月—7月份项目

招标统计表
2.行业监管部门专项整治报送人员联系表；

3.工程建设项目标后履约专项整治检查表；

4.工程建设项目标后履约专项整治检查汇总表。
丰都县公共资源交易监督管理委员会办公室

                        2023年7月19日

（联系电话：70605345）
附件1
	丰都县公共资源交易中心2023年1月—7月份项目招标统计表

	序号
	项目名称
	招标人
	联系人及方式
	代理公司
	联系人及方式
	中标单位
	评估方法

	1
	丰都县朝华书院主体改造装修及附属设施项目（主体改造部分）EPC总承包
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710
	重庆渝开洋工程管理咨询有限公司
	王老师 023-67024947
	重庆富邑建设工程有限公司
	综合评估法

	2
	丰都（小官山）鬼城文化体验馆项目（一期）EPC工程总承包
	重庆丰都名山旅游（集团）有限公司
	 冉老师02370613323

重庆舜德工程造价咨询有限公司
	陶老师15213179298
	重庆通坤建筑装饰工程有限公司
	综合评估法

	3
	丰都县长江二桥北桥头综合交通工程
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	向老师023-70663708

重庆妙正工程管理咨询有限公司
	况文银 023-70606699、15213280505
	中誉设计公司
	综合评估法

	4
	丰都县 2022 年龙河镇龙孔镇太平坝乡高标准农田建设项目（第二次）七标段
	丰都县农业农村委员会
	曾老师 023-70606138
	中渝名威工程技术有限公司

温老师 13883991932
	重庆五二八建设工程有限公司
	最低价法

	5
	丰都县 2022 年龙河镇龙孔镇太平坝乡高标准农田建设项目（第二次）八标段
	丰都县农业农村委员会
	曾老师 023-70606138
	中渝名威工程技术有限公司

温老师 13883991932
	重庆市北恒建筑工程有限公司
	最低价法

	6
	丰都县幸福水库工程
	丰都县水利工程服务中心
	陈老师15025671784

荣会晟（重庆）建设工程咨询有限公司
	 张老师17782261735
	重庆地镖建设工程有限公司
	综合评估法

	7
	丰都县金龙水库工程勘察设计
	丰都县水利工程服务中心
	邱老师023-70701624
	重庆泰锐建设工程项目咨询有限公司
	叶老师15730683636
	长江水利水电开发集团（湖北）有限公司
	综合评估法

	8
	丰都县朝华书院主体改造及装修附属设施项目施工监理
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710
	重庆渝开洋工程管理咨询有限公司
	王老师 023-67024947
	重庆华大工程管理有限公司
	综合评估法

	9
	丰都县龙河东培训中心（一标段）装修项目施工监理
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710

重庆安柏建设工程咨询有限公司
	李老师 023-43339713
	河南正兴工程管理有限公司
	综合评估法

	10
	2022年丰都县三合街道平都东路社区老旧小区改造提升项目
	 丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710
	重庆和定招标代理有限责任公司
	王老师（023）86715490
	重庆市麒麟建筑（集团）有限公司
	最低价法

	11
	2022年丰都县三合街道平都西路社区老旧小区改造提升项目
	 丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710
	重庆和定招标代理有限责任公司
	王老师（023）86715490
	四川长舟建设工程有限公司
	最低价法

	12
	2022年丰都县三合街道南天湖中路社区老旧小区改造提升项目
	 丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710
	重庆和定招标代理有限责任公司
	王老师（023）86715490
	南昌市银广厦建筑工程有限公司
	最低价法

	13
	丰都县2023年高标准农田建设项目和改造提升示范项目设计
	丰都县农业农村委员会
	曾老师 023-70606138

中渝名威工程技术有限公司
	温老师 13883991932
	重庆江源工程勘察设计有限公司
	综合评估法

	14
	丰都县龙河东培训中心（一标段）装修项目
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710

荣会晟（重庆）建设工程咨询有限公司
	 张老师17782261735
	重庆市能丰建设发展有限公司
	综合评估法

	15
	国网重庆丰都供电公司运维检修用房
	 国网重庆市电力公司丰都供电分公司
	杨文辉15826261126
	重庆德墚建筑工程咨询有限公司
	向伦德18623057765
	重庆市送变电工程有限公司
	综合评估法

	16
	丰都县十直水库工程监理
	丰都县水利工程服务中心
	王老师13996874586
	重庆拓博工程咨询有限公司
	 王老师18996323129
	中轩（重庆）建设监理有限公司
	综合评估法

	17
	丰都县十直水库工程
	丰都县水利工程服务中心
	王老师13996874586
	远度工程咨询（重庆）有限公司
	黄琴17830028290
	湖北水总水利水电建设股份有限公司
	综合评估法

	18
	2022年丰都县三合街道龙王沱社区老旧小区改造提升项目
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	董老师13996821710
	重庆和定招标代理有限责任公司
	王老师（023）86715490
	重庆市麒麟建筑（集团）有限公司
	最低价法

	19
	丰都县保障性租赁住房配套工程（燃气管网更新改造）等5个老旧小区燃气管网改造
	丰都县公共房屋保障中心
	谭维70702928

重庆星耀建筑工程咨询有限公司
	江海东17783121497
	重庆旭凯建设集团有限公司
	综合评估法

	20
	丰都县城区雨水管网改扩建工程
	 重庆丰都环卫集团有限公司
	孙老师70666812
	中科高盛咨询集团有限公司
	汪老师023-67396887
	四川顺至建筑工程有限公司
	最低价法

	21
	丰都县蔡家沟水库工程
	丰都县水利工程服务中心
	邱老师15803662698

重庆华大工程管理有限公司
	陈  萌 13618390331
	四川清源勘测设计有限公司
	综合评估法

	22
	景典 ·龙都二区一标段
	 重庆旅投景典房地产开发有限公司
	王老师023-67062055
	重庆国际投资咨询集团有限公司
	赵小云 023-67790068
	重庆金渝建设工程有限公司
	最低价法

	23
	丰都县英武水库除险加固工程
	丰都县水利工程服务中心

刘老师

重庆华大工程管理有限公司
	 陈萌13618390331
	绵阳佳成建设有限公司
	综合评估法

	24
	丰都县龙河镇金子庙村土地整理项目
	丰都县土地储备整治中心

陈在富 023-70704973

重庆渊远建设工程有限公司

赵荣灿13896665073
	重庆融派建设工程有限公司
	最低价法

	25
	丰都县十直场镇环境综合治理工程
	 丰都县水利工程服务中心
	涂老师18426164567
	重庆渝开洋工程管理咨询有限公司

陈老师 15025371336
	重庆富邑建设工程有限公司
	最低价法

	26
	丰都县包鸾镇飞仙洞村土地整理项目
	 丰都县土地储备整治中心
	陈在富 023-70704973

重庆市聚创招标代理有限公司

何丽莉 18623174887
	重庆哥德建设工程有限公司
	最低价法

	27
	2022年丰都县名山街道名山社区老旧小区改造提升项目
	丰都县公共房屋保障中心
	李老师13896601539

重庆华大工程管理有限公司
	陈  萌 13618390331
	辽宁富旺建设（集团）有限公司
	最低价法

	28
	丰都县双路镇安宁场村土地整理项目
	 丰都县土地储备整治中心
	陈在富 023-70704973
	重庆中桦创联工程咨询有限公司
	简继红  023-88739110
	重庆五二八建设工程有限公司
	最低价法

	29
	丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）-青龙公园、双河公园
	 丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	董老师  13996821710
	中科高盛咨询集团有限公司
	汪老师023-67396887
	重庆千领建筑工程有限公司
	最低价法

	30
	丰都县双路镇楠木村土地整理项目
	 丰都县土地储备整治中心
	陈在富 023-70704973
	重庆华大工程管理有限公司

刘丹 023-87807333
	重庆北恒建筑工程有限公司
	最低价法

	31
	丰都县仙女湖镇厢坝组团墓葬群文物保护工程（第二次）
	重庆丰都南天湖旅游集团有限公司

姚老师 023-70750229

重庆国腾项目管理有限公司
	 冯老师17783121497
	北京市文物古建工程公司
	综合评估法

	32
	丰都厢坝旅游集镇易地扶贫安置区基础设施道路建设项目-B区主干道横1路项目（丰武路）——绿化工程
	重庆丰都南天湖旅游集团有限公司

姚老师 023-70750229

重庆妙正工程管理咨询有限公司

况老师  023-70606699
	十发建设（重庆）有限责任公司
	最低价法

	33
	景典·龙都二区监理
	重庆旅投景典房地产开发有限公司
	王老师 023-67062055
	重庆国际投资咨询集团有限公司
	谢荣祥13667612212
	重庆联盛建设项目管理有限公司
	综合评估法

	34
	丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）－丰都县龙河新城互连互通道路三号路（K3+980～K5+150）、四号路（k2+120～k2+870）项目总承包EPC（第二次）
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司
	 董老师13996821710
	中资国际工程咨询集团有限责任公司
	刘老师17723582972
	江西绿巨人生态环境股份有限公司
	综合评估法

	35
	丰都县农村饮水安全“一改三提”社坛水厂工程
	丰都县水利工程服务中心
	涂老师18225115678

国发项目管理重庆有限公司
	向老师18717006923
	重庆广利建设工程有限公司
	综合评估法

	36
	丰都县渠溪河治理项目勘察设计
	丰都县水利工程服务中心
	邱老师 023-70701624
	重庆全咨工程咨询有限公司
	李老师 023-67343780
	重庆图强工程技术咨询有限公司
	综合评估法

	37
	丰都县农村饮水安全一改三提南天湖水厂工程
	丰都县水利工程服务中心
	涂老师18225115678

重庆渝开洋工程管理咨询有限公司
	向老师18717006923
	重庆毕汇建设工程有限公司
	综合评估法

	38
	丰都县南天湖天堂谷森林公园项目-南天门节点景观提升工程EPC总承包
	 重庆丰都南天湖旅游集团有限公司

姚老师 023-70750229

重庆渝开洋工程管理咨询有限公司
	 王老师18696658314
	重庆富邑建设工程有限公司
	综合评估法

附件2
行业主管部门专项整治报送人员联系表

报送单位：

	姓  名
	职  务
	手  机
	座  机
	QQ邮箱

	分管领导

	工作人员

填报人：                    联系电话：

附件3
	工程建设项目标后履约专项整治检查表

	一、项目基本情况

	项目名称

	项目代码

	项目法人

	中标单位

	项目建设内容及进展
	（项目建设内容规模、合同价、进度情况等）

	二、专项检查记录

	序号
	专项检查重点
	是否存在问题
	问题具体表现
	备注

	一
	合同签订方面
	1.是否按招标文件要求签订合同；

	2.合同是否在行业主管部门备案；

	3.招标文件和签订的项目合同是否一致；

	二
	保证金缴纳方面
	1.履约保证金是否按时足额交纳；

	2.低价风险保证金是否按时足额交纳（如有）；

	3.农民工保证金是否按时足额交纳（如有）；

	三
	项目实施方面
	1.是否违法发包；

	2.是否违法转包；

	3.是否违法分包；

	4.是否存在挂靠；

	5.主要管理人员是否按规定到岗；

	6.是否存在擅自改变建设内容、设计内容等情况；

	7.是否存在擅自增加工程投资行为；

	8.是否存在偷工减料和质量问题；

	9.是否存在拖欠农民工工资情况；

	10.施工安全措施是否达标；

	11.工程进度是否达到要求；

	四
	检查发现的其他问题

	被检查单位：（盖章）                  被检查人员：

  时间：2023年   月   日

	检查单位： （盖章）                    检查人员：

    时间：2023年   月   日

附件4
	工程建设项目标后履约专项整治检查汇总表

	序号
	项目名称
	项目法人
	是否存在问题
	问题具体表现（指专项检查记录表中指出的11类问题）
	整治查处时间
	整治查处措施
	备注

报送单位：                   报送人员：                联系方式：
— 2 —
— 1 —